Num. 107

Boletin Oficial de Aragoén 18/05/2021

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 7 de mayo de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comuni-
dad Auténoma de Aragon, Escala de Letrados de los Servicios Juridicos.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de |la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 4 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Co-
munidad Auténoma de Aragon, Escala de Letrados de los Servicios Juridicos (“Boletin Oficial
de Aragoén”, numero 115, de 12 de junio de 2020), expirado el plazo de presentacion de soli-
citudes, el Director General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios dictara resoluciéon
por la que se aprueba la relacidn provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos,
indicando las causas de exclusion.

Dadas las especiales caracteristicas de la Escala de Letrados de los Servicios Juridicos,
la configuracion del Tribunal de Seleccién, asi como la propia estructura y complejidad del
proceso selectivo, todas las pruebas del mismo se realizardn en Zaragoza donde tiene su
sede el Instituto Aragonés de Administracion Publica.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Publica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacién provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, que aparece como anexo | y Il a esta Resolu-
cion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo sefia-
lado, no subsanen la causa de exclusion o no aleguen la omision justificando su derecho a ser
incluidos en la relacidon de admitidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas.

Zaragoza, 7 de mayo de 2021.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

24690

csv: BOA20210518004



Num. 107 Boletin Oficial de Aragoén 18/05/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON ANEXO |

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon
Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0023

Categoria: A - ESCALA DE LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS (ESTABILIZACION)

Solicita
Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Adaptacion Reserva
5 ALONSO MARTINEZ ANGELA JUDIT ***3213* E
22 BACHILLER RINCON EVA MARIA 1924 E
1 BERTOLIN PARDOS PABLO RT279* E
9 CAMARA CEDEIRA ROSARIO DEL PIL L4375 E
1 CATALAN 1IZQUIERDO MARTIN ***2064** E
18 FELEZ COSTA FERNANDO ***0394** E
6 FERRER CLEMENTE BEATRIZ ***9025** E
4 FIGAL ALONSO ANNA ***0809** E
21 GRACIA HERRERO FRANCISCO JAVIE ***3844* E
17 LARA BELTRAN JOSE ANTONIO b I el E
7 NAVARRO PEREZ PAULA %1924 E
16 ORTEGA CHUECA IRENE ***2255* E
19 PELAEZ GOMEZ MARTA ***2696** E
10 PEREZ GARCIA-FERRERIA JAVIER ***8025** E
13 PEREZ LOZANO RAUL ***1198** E
15 PEREZ PIQUER SERGIO 1337 E
3 PINA COLAS REBECA 6635 E
2 PUENTE DEL RIO INES ***6990** E
20 REDAL GARCIA MARIA PILAR FRHEBEIRH E
14 SANZ VALER JOSE MANUEL ***2689** E
12 SUERO CAVERO PALOMA ***9331** E

Numero Total de Admitidos: 21

Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

csv: BOA20210518004

24691



Num. 107 Boletin Oficial de Aragoén 18/05/2021

== GOBIERNO
=<DE ARAGON ANEXO Il

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Relacién Provisional de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 20/0023
Categoria: A - ESCALA DE LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS LETRADOS DE LOS SERVICIOS JURIDICOS (ESTABILIZACION)

Solicita Motiyq
Num. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Adaptacion Reserva Exclusion
8 MIRO CALAHORRA MERITXELL ***9970** E E
Numero Total de Excluidos: 1
Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE. B NO CONSTALAFIRMA

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTADE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD H NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO ACREDITA DISCAPACIDAD L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA N NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA P NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

DO T X —66mMmO0o >

Relacién Provisional de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

24692

csv: BOA20210518004



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el procedimiento para la evaluación del ejercicio de la función directiva de los centros docentes públicos de enseñanzas artísticas superiores de 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de resultas de acceso a otra categoría pr

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la adjudicación de destino entre Oficiales del Servicio Provincial de Extinción de Incendios, mediante turno de traslado, de puestos en las Zonas operativas: Zona Norte-


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Radiodiagnóstico en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2021, de la Gerencia del Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Gestión Económica en el Hospital de Alcañiz.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, Especialidad Chino mandarín y Port
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica creación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, Especialidad Rumano, en el Centro de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/501/2021, de 5 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Línea aéreo subterránea de alta tensión 30 kV, desde el centro de seccionamiento del Parque Eólico El Castillo 
	ORDEN ICD/502/2021, de 5 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “Parque Eólico El Castillo”, de 25,2 MW, ubicado en Bádenas, Fombuena, Lanzuela y Luesma, promovido por la merca
	ORDEN ICD/503/2021, de 5 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Subestación La Cultia 45/10KV nuevo parque intemperie para transformador y TSA proyecto de ejecución”, en el término municipal de Híjar (Teruel), 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/504/2021, de 5 de mayo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “EFA La Noria” de Pinseque, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes que impartan Educación Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar la autorización para imp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ana Isabel Martín Sebastián, con NIF ****399**, con códig
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Celso Rami Rials, con NIF ****900**, con código ES2213700
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Cabrera, S.C, con NIF J22147177, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Lasierra Callén, SL, con NIF B22369045, con códi
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hilda-Lina Badia Campanales, con NIF ****427**, con códig
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es M.ª Carmen Omiste Gimenez, con NIF ****742**, con código 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Expedie
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción y la declaración de utilidad púb

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Director General de Transportes, por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de concesión de la instalación de transporte por cable definida como RM5-B en la ampliación de la estación de esquí d
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 6 de mayo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de construcción de una explotación porcina de producción de lechones c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación gan
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de vivienda en el polígono 63, par
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de la Casa de la Venta para una 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de trazado de la carretera A-1510 de Perales del A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada en el polígono 9, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de balsas de almacenamiento de agua en cola del PT
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda familiar aislada en Cerler, término mu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real del Valle de Tena” en término municipal de Sabiñánigo, en la p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Cañada Real de Callén a Alcubierre”, en el término municipal de Grañén (Huesca), de titularidad de la Com
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal, otorgada en el expediente INAGA 220101.56.10.05217, en terrenos de la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en San Blas (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real del Valle de Broto” en término municipal 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública númer
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Codoñera (Teruel), organizado por ADS Porcino Bajo Aragón, conforme a lo establecido por la legi

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para instalación de un almacenamiento de productos fitosanitarios en carretera N-240 PK 153.

	AYUNTAMIENTO DE POZUEL DE ARIZA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Pozuel de Ariza, relativo a la aprobación del escudo, bandera y sellos de la localidad. 




